



**RESOLUCIÓ DEL DIRECTOR**  
**Núm. 019/2024**

Vist l'acord del Consell General del Consorci de 8 d'abril de 2019, d'adhesió del Consorci al sistema d'adquisició centralitzada de l'Associació Catalana de Municipis i Comarques (ACM) i del Consorci Català pel Desenvolupament Local (CCDL),

Vist l'acord de la Comissió Executiva del CCDL de data 2 de desembre de 2022, d'adjudicació de l'Acord de serveis de redacció de projectes i direcció d'obra a les empreses seleccionades en el procediment seguit a l'expedient 2021.05,

Vist l'informe tècnic i justificatiu de data 13 de març de 2024 i l'informe jurídic de data 13 de març de 2024, obrants a l'expedient,

**RESOLC:**

**Primer.-** Disposar l'adhesió del Consorci Urbanístic del Centre Direccional de Cerdanyola del Vallès a l'Acord marc de serveis de redacció de projectes i direcció d'obra amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2021.05).

**Segon.-** Aprovar la contractació a l'empresa DOPEC SL pels serveis de redacció de projectes i direcció d'obra del Projecte A8: Línies elèctriques de la parcel·la CPD, per valor total de CENT CINQUANTA-SET TRES-CENTS QUARANTA-VUIT EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS (157.348,80) (IVA no inclòs), d'acord amb l'oferta presentada per l'empresa adjudicatària del lot número 9 i segons resulta del quadre de preus i dedicació que resulta de l'informe tècnic i que s'incorpora a la present resolució com annex, amb plena subjecció al Plec de clàusules administratives particulars i al Plec de prescripcions tècniques aprovats per Resolució de Presidència del CCDL, núm. 32/2022, de data 25 d'abril de 2022, i publicats al perfil de contractant de l'entitat que regeixen l'Acord marc de serveis de redacció de projectes i direcció d'obra amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. núm. 2021.05 CCDL).

**Tercer.-** Aprovar l'autorització i disposició de la despesa per import de 157.348,80 que s'imputarà, dins del pressupost de l'any 2024, a càrrec de l'aplicació pressupostària 2024-15101-542-6000001 Inversions en terrenys i béns naturals.

**Quart.-** Notificar l'adopció d'aquest acord a l'empresa adjudicatària DOPEC SL, i a l'ACM així com a la resta d'interessats que s'escaigui, i donant-li els efectes de publicitat que siguin preceptius.

El Director,

|                                                     |
|-----------------------------------------------------|
| Data<br>14/3/2024                                   |
| Comptabilització:<br><br>Document AD 2024.2.0000204 |

ANNEX:

|                                     | preu/hora | Cost empresa | cost mensual | dedicació | cost mensual dedicat al projecte |
|-------------------------------------|-----------|--------------|--------------|-----------|----------------------------------|
| Topògrafs (2)= 31,50€/h*2=63,00 €/h | 63,00 €/h | 112.896,00 € | 9.408,00 €   | 60%       | 5.644,80 €                       |
| Geòleg                              | 32,50 €/h | 58.240,00 €  | 4.853,33 €   | 20%       | 970,67 €                         |
| Cost mensual del Projecte           |           |              |              |           | 6.615,47 €                       |
| Durada del projecte                 |           |              |              |           | 1,50 mesos                       |
| <b>Topografia i geoècnia.</b>       |           |              |              |           | <b>9.923,20 €</b>                |

|                                             | preu/hora | Cost empresa | cost mensual | dedicació | cost mensual dedicat al projecte |
|---------------------------------------------|-----------|--------------|--------------|-----------|----------------------------------|
| Director/Redactor del Projecte              | 42,00 €/h | 75.264,00 €  | 6.272,00 €   | 100%      | 6.272,00 €                       |
| Traçat, moviment terres i paviments         | 42,00 €/h | 75.264,00 €  | 6.272,00 €   | 20%       | 1.254,40 €                       |
| Enginyer hidràulic                          | 42,00 €/h | 75.264,00 €  | 6.272,00 €   | 40%       | 2.508,80 €                       |
| Estructures/clava sota la carretera BV-1414 | 42,00 €/h | 75.264,00 €  | 6.272,00 €   | 25%       | 1.568,00 €                       |
| Enginyer Instal·lacions/camins              | 42,00 €/h | 75.264,00 €  | 6.272,00 €   | 60%       | 3.763,20 €                       |
| Tècnic Ambiental                            | 42,00 €/h | 75.264,00 €  | 6.272,00 €   | 40%       | 2.508,80 €                       |
| Delineant                                   | 29,25 €/h | 52.416,00 €  | 4.368,00 €   | 100%      | 4.368,00 €                       |
| Cost mensual del Projecte                   |           |              |              |           | 22.243,20 €                      |
| Durada del projecte                         |           |              |              |           | 3 mesos                          |
| <b>Total cost projecte</b>                  |           |              |              |           | <b>66.729,60 €</b>               |

|                                 | preu/hora | Cost empresa | cost mensual | dedicació | cost mensual dedicat al projecte |
|---------------------------------|-----------|--------------|--------------|-----------|----------------------------------|
| Director Obra                   | 42,00 €/h | 75.264,00 €  | 6.272,00 €   | 30%       | 1.881,60 €                       |
| Ajudant DO                      | 32,50 €/h | 58.240,00 €  | 4.853,33 €   | 40%       | 1.941,33 €                       |
| Vigilant d'Obra                 | 31,50 €/h | 56.448,00 €  | 4.704,00 €   | 55%       | 2.587,20 €                       |
| Enginyer Instal·lacions/Camins  | 42,00 €/h | 75.264,00 €  | 6.272,00 €   | 30%       | 1.881,60 €                       |
| Director Ambiental              | 42,00 €/h | 75.264,00 €  | 6.272,00 €   | 30%       | 1.881,60 €                       |
| Coordinador SS                  | 32,50 €/h | 58.240,00 €  | 4.853,33 €   | 30%       | 1.456,00 €                       |
| Topògraf                        | 32,50 €/h | 58.240,00 €  | 4.853,33 €   | 15%       | 728,00 €                         |
| Delineant                       | 29,25 €/h | 52.416,00 €  | 4.368,00 €   | 25%       | 1.092,00 €                       |
| Cost mensual del Projecte       |           |              |              |           | 13.449,33 €                      |
| Durada del projecte             |           |              |              |           | 6 mesos                          |
| <b>Total cost Direcció Obra</b> |           |              |              |           | <b>80.696,00 €</b>               |
| <b>Total cost contracte</b>     |           |              |              |           | <b>157.348,80 €</b>              |